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Protokół Nr VI/5/2023 

LXI sesji Rady Powiatu Ciechanowskiego VI kadencji  

w dniu 29 maja 2023 r., godz. 13.00 w Ciechanowie 

 

PKT 1 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Sławomir Morawski przywitał Radnych Powiatu 

Ciechanowskiego oraz przybyłych gości.  

Przewodniczący Rady Powiatu Ciechanowskiego stwierdził na podstawie listy 

obecności - zał. Nr 1 do protokołu (20 obecnych radnych) prawomocność obrad                           

i dokonał otwarcia LXI sesji Rady Powiatu Ciechanowskiego. 

PKT 2 

Porządek obrad przedstawiał się następująco: 

1. Stwierdzenie prawomocności i otwarcie LXI sesji Rady Powiatu VI kadencji.  

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z LIX sesji Rady Powiatu i LX sesji nadzwyczajnej Rady 

Powiatu. 

4. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie między sesjami.  

5. Rozpatrzenie informacji Komendanta Powiatowego Policji w Ciechanowie  o stanie 

bezpieczeństwa na terenie powiatu ciechanowskiego oraz na terenie miasta 

Ciechanów w 2022 roku – DRUK Nr 1 

6. Rozpatrzenie informacji Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej                     

w Ciechanowie na temat stanu bezpieczeństwa w powiecie ciechanowskim                                  

w 2022 roku. – DRUK Nr 2 

7. Rozpatrzenie sprawozdania Zarządu Powiatu z realizacji rocznego programu 

współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi                              

w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2022 

rok  – DRUK NR 3 

8. Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał w sprawach: 

a) udzielenia pomocy finansowej Gminie Ciechanów – DRUK Nr 4 

b) udzielenia pomocy finansowej Gminie Miejskiej Ciechanów – DRUK Nr 5 

c) udzielenia pomocy finansowej Gminie Opinogóra Górna – DRUK Nr 6 

d) udzielenia pomocy finansowej Gminie Regimin – DRUK Nr 7 
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e) udzielenia pomocy finansowej Gminie Glinojeck – DRUK Nr 8 

f) udzielenia pomocy finansowej Gminie Gołymin - Ośrodek – DRUK Nr 9 

g) udzielenia pomocy finansowej Gminie Grudusk – DRUK Nr 10 

h) udzielenia pomocy finansowej Gminie Ojrzeń – DRUK Nr 11 

i) udzielenia pomocy finansowej Gminie Sońsk – DRUK Nr 12 

j) wyrażenia zgody na ustanowienie prawa użytkowania na rzecz Powiatowego 

Centrum Kultury i Sztuki im. Marii Konopnickiej w Ciechanowie – DRUK Nr 13 

 

PKT 3 

Protokół z LIX Sesji Rady Powiatu Ciechanowskiego VI kadencji został przyjęty                       

w głosowaniu jawnym za pomocą urządzeń do głosowania /w załączeniu wyniki 

głosowania nr 1/. 

 

Wynik głosowania: 

Za – 20 

Przeciw – 0 

Wstrzymało się – 0  

Głosowało - 20 radnych 

Do obrad sesji dołączyła radna Joanna Potocka – Rak (na sesji obecnych 21 radnych).  

Protokół z LX Sesji nadzwyczajnej Rady Powiatu Ciechanowskiego VI kadencji został 

przyjęty w głosowaniu jawnym za pomocą urządzeń do głosowania /w załączeniu 

wyniki głosowania nr 2/. 

Wynik głosowania: 

Za – 21 

Przeciw – 0 

Wstrzymało się – 0  

Głosowało - 21 radnych 
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PKT 4 

Sprawozdanie Starosty Ciechanowskiego z działalności Zarządu Powiatu w okresie 

między sesjami przedstawił Pan Jan Andrzej Kaluszkiewicz. 

PKT 5 

W tym punkcie Przewodniczący Rady Powiatu poprosił Pana Radosława 

Romanowskiego, Zastępcę Komendanta Powiatowego Policji w Ciechanowie                            

o przedstawienie informacji o stanie bezpieczeństwa na terenie Powiatu 

Ciechanowskiego oraz na terenie miasta Ciechanów w 2021 roku. 

Komendant insp. Zbigniew Andres  przedstawił Wysokiej Radzie najważniejsze 

zagadania związane z bezpieczeństwem naszego powiatu w ubiegłym roku. 

 

PKT 6 

W tym punkcie Przewodniczący Rady Powiatu poprosił Pana Tomasza Gajewskiego, 

Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Ciechanowie                                    

o przedstawienie informacji na temat stanu bezpieczeństwa na terenie powiatu 

ciechanowskiego w 2021 roku. 

Komendant Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej bryg. mgr inż. Tomasz Gajewski 

przedstawił Wysokiej Radzie najważniejsze zagadnienia związane                                                 

z bezpieczeństwem naszego powiatu w ubiegłym roku. 

 

PKT 7 

Przewodniczący Rady poinformował, że ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 roku                                  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie nakłada na organy powiatu 

obowiązek realizacji zadań ze sfery publicznej, we współpracy z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego. Na 

organie stanowiącym jednostki samorządu terytorialnego ciąży obowiązek uchwalania 

corocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego. Rada Powiatu Ciechanowskiego 

uchwaliła Program współpracy, który określa obszary i zasady oraz zawiera wykaz 

zadań priorytetowych stanowiących podstawę dla Zarządu Powiatu do dysponowania 

środkami publicznymi przeznaczonymi na dofinansowanie zadań publicznych 

pozostających we właściwości Powiatu, a realizowanych przez organizacje 

pozarządowe. 
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Przewodniczący Rady zarządził 15 minutową przerwę. 

PKT 8 

Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał w sprawach: 

a) udzielenia pomocy finansowej Gminie Ciechanów – DRUK Nr 4 

Przewodniczący Rady Powiatu zarządził głosowanie jawne nad projektem uchwały                  

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Ciechanów – DRUK Nr 4                                  

/w załączeniu wyniki głosowania nr 3/.  

 

Wynik głosownia: 

Za – 21 

Przeciw- 0 

Wstrzymało się – 0 

Głosowało – 21 radnych 

 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził podjęcie uchwały na Druku Nr 4. 

 

b) udzielenia pomocy finansowej Gminie Miejskiej Ciechanów – DRUK Nr 5 

Przewodniczący Rady Powiatu zarządził głosowanie jawne nad projektem uchwały                  

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Miejskiej Ciechanów – DRUK Nr 5                                  

/w załączeniu wyniki głosowania nr 4/.  

 

Wynik głosownia: 

Za – 21 

Przeciw - 0 

Wstrzymało się – 0 

Głosowało – 21 radnych 

 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził podjęcie uchwały na Druku Nr 5. 

 

c) udzielenia pomocy finansowej Gminie Opinogóra Górna – DRUK Nr 6 
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Przewodniczący Rady Powiatu zarządził głosowanie jawne nad projektem uchwały                  

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Opinogóra Górna – DRUK Nr 6                                 

/w załączeniu wyniki głosowania nr 5/.  

 

Wynik głosownia: 

Za – 21 

Przeciw- 0 

Wstrzymało się – 0 

Głosowało – 21 radnych 

 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził podjęcie uchwały na Druku Nr 6. 

 

d) udzielenia pomocy finansowej Gminie Regimin – DRUK Nr 7 

Przewodniczący Rady Powiatu zarządził głosowanie jawne nad projektem uchwały                  

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Regimin – DRUK Nr 7                                 

/w załączeniu wyniki głosowania nr 6/.  

 

Wynik głosownia: 

Za – 21 

Przeciw- 0 

Wstrzymało się – 0 

Głosowało – 21 radnych 

 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził podjęcie uchwały na Druku Nr 7. 

 

e) udzielenia pomocy finansowej Gminie Glinojeck – DRUK Nr 8 

Przewodniczący Rady Powiatu zarządził głosowanie jawne nad projektem uchwały                  

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Glinojeck – DRUK Nr 8                                

/w załączeniu wyniki głosowania nr 7/.  

 

Wynik głosownia: 

Za – 21 

Przeciw- 0 
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Wstrzymało się – 0 

Głosowało – 21 radnych 

 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził podjęcie uchwały na Druku Nr 8. 

 

f) udzielenia pomocy finansowej Gminie Gołymin - Ośrodek – DRUK Nr 9 

Przewodniczący Rady Powiatu zarządził głosowanie jawne nad projektem uchwały                  

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Gołymin - Ośrodek – DRUK Nr 9                                

/w załączeniu wyniki głosowania nr 8/.  

 

Wynik głosownia: 

Za – 21 

Przeciw- 0 

Wstrzymało się – 0 

Głosowało – 21 radnych 

 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził podjęcie uchwały na Druku Nr 9. 

 

g) udzielenia pomocy finansowej Gminie Grudusk – DRUK Nr 10 

Przewodniczący Rady Powiatu zarządził głosowanie jawne nad projektem uchwały                  

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Grudusk– DRUK Nr 10                              

/w załączeniu wyniki głosowania nr 9/.  

 

Wynik głosownia: 

Za – 21 

Przeciw- 0 

Wstrzymało się – 0 

Głosowało – 21 radnych 

 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził podjęcie uchwały na Druku Nr 10. 
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h) udzielenia pomocy finansowej Gminie Ojrzeń – DRUK Nr 11 

Przewodniczący Rady Powiatu zarządził głosowanie jawne nad projektem uchwały                  

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Ojrzeń – DRUK Nr 11                              

/w załączeniu wyniki głosowania nr 10/.  

 

Wynik głosownia: 

Za – 21 

Przeciw- 0 

Wstrzymało się – 0 

Głosowało – 21 radnych 

 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził podjęcie uchwały na Druku Nr 11. 

 

i) udzielenia pomocy finansowej Gminie Sońsk – DRUK Nr 12 

Przewodniczący Rady Powiatu zarządził głosowanie jawne nad projektem uchwały                  

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Sońsk  – DRUK Nr 12                              

/w załączeniu wyniki głosowania nr 11/.  

 

Wynik głosownia: 

Za – 21 

Przeciw- 0 

Wstrzymało się – 0 

Głosowało – 21 radnych 

 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził podjęcie uchwały na Druku Nr 12. 

 

j) wyrażenia zgody na ustanowienie prawa użytkowania na rzecz 

Powiatowego Centrum Kultury i Sztuki im. Marii Konopnickiej w Ciechanowie – 

DRUK Nr 13 

Przewodniczący Rady Powiatu zarządził głosowanie jawne nad projektem uchwały                  

w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie prawa użytkowania na rzecz 
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Powiatowego Centrum Kultury i Sztuki im. Marii Konopnickiej w Ciechanowie –                

DRUK Nr 13 /w załączeniu wyniki głosowania nr 12/.  

 

Wynik głosownia: 

Za – 21 

Przeciw- 0 

Wstrzymało się – 0 

Głosowało – 21 radnych 

 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził podjęcie uchwały na Druku Nr 13. 

 

PKT 9 

Interpelacje i wnioski radnych. 

Głos zabrała radna Joanna Potocka – Rak, która odniosła się do sytuacji obecnego 

funkcjonowania Ośrodka Felinoterapii.  

Radna zwróciła się z prośbą do radnego Adama Krzemińskiego i radnego Cezarego 

Chodkowskiego o podanie  składu  osobowego Zarządu Platformy Obywatelskiej                        

w Ciechanowie.  

Interpelacje złożyli: 

• Radny Adam Krzemiński w sprawach: 

▪ budowy ścieżki rowerowej lub ciągu pieszo-rowerowego na odcinku od 

miejscowości Gołotczyzna do miejscowości Opinogóra przez miejscowość 

Burkaty 

▪ dofinansowania zakupu rowerów dla mieszkańców Powiatu 

Ciechanowskiego 

Głos zabrał Starosta Jan Andrzej Kaluszkiewicz, który odniósł się do zarzutów 

poruszanych wielokrotnie przez radną Joannę Potocką – Rak, dotyczących zwiększenia 

zatrudnienia i wydatków powiatu. Starosta wyjaśnił, że zarzuty te nie są prawdziwe,                  

a są tylko manipulacją danymi, które radna otrzymała w odpowiedzi na interpelację.  

Starosta dokładnie przedstawił ile osób zostało zatrudnionych po objęciu przez niego 

stanowiska Starosty. Starosta powiedział, że obecnie pieniądze publiczne są wydawane 

oszczędnie i rozważnie. 
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Głos zabrał radny Łukasz Lewandowski, który zwrócił się do Zarządu z wnioskiem                    

o rozpoczęcie prac związanych z przygotowaniem Strategii Powiatu.  

Głos zabrał radny Wiesław Balcerzak, który odniósł się do złożonej w marcu interpelacji, 

dotyczącej przebudowy drogi powiatowej nr 1208W Gołymin Ośrodek – Łukowo – 

Mosaki. Radny zapytał na jakim etapie jest proces uzyskiwania pozwoleń i decyzji. 

Głos zabrał radna Joanna Potocka – Rak, która wyraziła swoje zadowolenie z tego, że 

obecna polityka Zarządu Powiatu jest racjonalna i oszczędna, a gospodarowanie 

środkami finansowymi jest kontrolowane. Radna odniosła się również do  złożonej przez 

radnego Adama Krzemińskiego interpelacji w sprawie budowy ścieżki rowerowej lub 

ciągu pieszo-rowerowego na odcinku od miejscowości Gołotczyzna do miejscowości 

Opinogóra przez miejscowość Burkaty. 

Głos zabrał Pan Józef Borkowski Kierownik Wydziału Rozwoju, Inwestycji i Zamówień 

Publicznych Starostwa Powiatowego, który odniósł się do interpelacji radnego Wiesława 

Balcerzaka. Pan Borkowski wyjaśnił, że były Dyrektor PZD zmniejszył zakres 

opracowania dokumentacji polegający na zrezygnowaniu z decyzji środowiskowej,                   

z pozwolenia wodnoprawnego, z decyzji celu publicznego, nie zmniejszając 

wynagrodzenia wykonawcy, nie skracając przy tym terminu wykonania. Pan Borkowski 

podkreślił, że procedury dokumentacyjne powinny być rozpoczęte od uzgodnień,                      

a w związku z rezygnacją z uzgodnień dokumentacja ta jest bezużyteczna. 

Pan Borkowski poinformował, że w przypadku czterech innych inwestycji drogowych 

dokumentacja techniczna, której koszt szacowany jest na ok. 200 tys. jest również 

bezużyteczna.  

 

PKT 10 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Powiatu Pan Sławomir 

Morawski zamknął LXI Sesję Rady Powiatu Ciechanowskiego VI kadencji o godzinie 

/14.28/. 

                                      Przewodniczący  

Rady Powiatu Ciechanowskiego 

 

          /-/ Sławomir Morawski 

 

 
Protokołowała: 

Marlena Nowotka 


